SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 009/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019.

RESOLVE:

Retificar, em parte, a Portaria nº 287/2020, de 10/12/2020, publicada no Diário Oficial da Assembleia Legislativa do Estado
de Mato Grosso no dia 10/12/2020, que concedeu à servidora SONIA CARDOSO DE SOUSA JULIO, matrícula nº. 26254,
o direito de usufruir de 06 (seis) dias de dispensa do trabalho, com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo nº. 202071211, datado de 04/12/2020.

Onde se lê:

“... nos dias 15/03/2021, 16/03/2021, 17/03/2021, 18/03/2021, 19/03/2021 e 22/03/2021...”

Leia-se:

“... nos dias 18/02/2021, 19/02/2021, 22/02/2021, 23/02/2021, 24/02/2021 e 25/02/2021...”

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de janeiro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 010/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora BELMIRA PINTO DA SILVA, matrícula nº 26325, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 18/01/2021 a 17/04/2021, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 002/2021, de 18/01/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº 202172145, de 19/01/
2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 19 de janeiro de
2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 051/2020/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 19 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 868

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Espécie: Contrato n° 051/2020/SCCC/ALMT

Contratada: GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.

Objeto: Aquisição de material de informática – nobreacks

Valor R$ 61.360,00 (sessenta e um mil trezentos e sessenta reais).

Assinatura: Mesa Diretora - 17/12/2020

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 19 de Janeiro de 2021 • ANO VI | N° 868

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente